1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA

CARGO PÚBLICO: 307 – AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 122/2024 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Divulgação do Resultado Provisório da
Avaliação Psicológica para o Cargo Público de Auditor Municipal de Controle Interno, referente ao Concurso Público
– Edital nº 29/2024.

O Resultado Provisório da Avaliação Psicológica está disponível para consulta no site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br), bem como no Diário Oficial de Santos.

Na lista de candidatos habilitados, divulgada neste Comunicado, constam somente os nomes dos candidatos considerados
APTOS na Avaliação Psicológica. Os nomes dos candidatos que não constam da referida lista são dos candidatos
"AUSENTES" ou dos candidatos considerados "INAPTOS".

Será facultado ao candidato considerado INAPTO solicitar a realização do procedimento denominado Entrevista
Devolutiva, para conhecimento das razões de sua “inaptidão”, através de requerimento específico, por meio do endereço
eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), em sua Área Restrita, nos dias 03 e 04 de junho 2024.

A Entrevista Devolutiva será realizada na data prevista de 09 de junho de 2024, no horário e local a ser encaminhado, por
e-mail, ao candidato solicitante, na data prevista de 06 de junho de 2024.

A Entrevista Devolutiva é o procedimento técnico, de caráter exclusivamente informativo, no qual um Psicólogo explica ao
candidato o motivo de sua “inaptidão” ao propósito do Concurso Público, não sendo, em hipótese alguma, considerada como
recurso ou nova oportunidade de realização da Avaliação.

Atendendo aos ditames previstos no Código de Ética Profissional do Psicólogo, nas resoluções do Conselho Federal de
Psicologia (CFP), esse procedimento somente será divulgado ao candidato, uma única vez, de forma pessoal e individual.

Na Entrevista Devolutiva, o candidato, se assim desejar, poderá ser assessorado por Psicólogo contratado, às suas
expensas, devidamente inscrito em Conselho Regional de Psicologia (CRP).

Não será permitido ao candidato, nem ao Psicólogo contratado, gravar a sessão de conhecimento e nem retirar ou
reproduzir os Testes Psicológicos e as Folhas de Respostas.

Todos os candidatos considerados INAPTOS, solicitantes ou não da Entrevista Devolutiva, poderão interpor recurso
administrativo do Resultado da Avaliação Psicológica, conforme estabelece o Edital do Concurso Público, Capítulo XII –
DOS RECURSOS, ou seja, nos dias 10 e 11 de junho de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as instruções ali
contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido neste Edital.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo XIII –
DOS RECURSOS, do Edital do Concurso Público nº 29/2024 ou fora do prazo estabelecido ou sem fundamentação
lógica e inconsistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), bem como no Diário Oficial de Santos, a partir de 14 de junho de 2024.

2

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 29/2024 do Concurso Público.

O Resultado Final da Avaliação Psicológica e de Títulos do Concurso Público será divulgado no site do IMAIS
(www.institutomais.org.br), bem como no Diário Oficial, na data prevista de 14 de junho de 2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Divulgação da Decisão de
Recurso do Resultado Provisório da Prova de Títulos.

Santos/SP, 29 de maio de 2024.

______________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS/SP

REALIZAÇÃO:

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº AVP

0536000022 ALEXANDRE LUIZ SETE INÁCIO 05173277670 APTO

0536000055 ANDREI QUAGGIO DOS SANTOS 26299273852 APTO

0536000069 BÁRBARA LOPES DE ALMEIDA 38175333812 APTO

0536000107 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA 39161824801 APTO

0536000122 CASSIO ASSIS DOS SANTOS 45445957896 APTO

0536000148 DANIEL ANDRADE CARVALHO 38820317869 APTO

0536000161 DANILO FERNANDES BENEVIDES JUNIOR 09783455842 APTO

0536000176 DIÓGENES DE MORAES REIS E SILVA 37371444191 APTO

0536000185 EDILTON DANTAS COSTA 01793735522 APTO

0536000214 EVANDRO ROCHA GOMES 30977707806 APTO

0536000239 FLAVIA GERMANA RODRIGUES VAL SILVA 24765264874 APTO

0536000246 GABRIEL HAIDAR SANTANA SIDANI 43107718823 APTO

0536000250 GABRIELLA PONCE NIIMOTO 47488753801 APTO

0536000296 IVAN MEDEIROS JUNIOR 08211190443 APTO

0536000369 LEANDRO RAMOS BARBOSA 31092324801 APTO

0536000380 LEONARDO RAMOS COSTA 22725605806 APTO

0536000410 LÚCIA GOMES PAVÓN DIESNER 09802580813 APTO

0536000411 LUCIANA GOMES GONÇALVES OBUTI 29843647831 APTO

0536000412 LUCIANA MARIN FANECO 21858290848 APTO

0536000429 LYLIAN MÁRCIA DA SILVA INÁCIO 27848063836 APTO

0536000437 MARCELA MATIAS PINTO 12147934879 APTO

0536000442 MARCELO ROBSON SILVA VILELA 02080824503 APTO

0536000465 MARIANA ORDONHO RIVABENE BETARELLE 33296282866 APTO

0536000475 MARIZANGELA LIMA SOARES 34321761808 APTO

0536000485 MAYRA VELASCO BENVENUTI 35518420862 APTO

0536000493 MICHELLE MOTA ZIMMERLI 40576537837 APTO

0536000501 MURILO GONÇALVES DOS ANJOS 34750464821 APTO

0536000530 PAULO JORGE PIMENTA 01526882698 APTO

0536000557 RENATA RAMOS VIEIRA 30703267817 APTO

0536000592 RONALDO MILANEZ FILHO 35860043899 APTO

0536000637 TATIANA FRAGA SANTOS 26109805823 APTO

0536000642 THAIS PIMENTEL DA SILVA 35481685825 APTO

0536000652 THAYNA DUARTE DA SILVA 39936188829 APTO

0536000679 VICTOR EMANUEL ALBUQUERQUE ARRAES 01172538395 APTO

0536000682 VICTOR SIVIERO MARINHO 35697471823 APTO

0536000702 WALMIR LUIZ CORRÊA DA SILVA 11880681722 APTO

0536000716 YARA CARVALHO STORM 43586890869 APTO